ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

Parintins- AM, 21 de abril de 2024.

MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÕES
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (MDB)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art.70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa Moção de Aplausos e Parabenizações a cunhã poranga
embaixadora do folclore de Parintins Isabelle Nogueira do pela sua
participação no reality show Big Brother Brasil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Exposição de motivos: (JUSTIFICATIVA)

Parabenizo, a nossa cunhã poranga embaixadora do folclore de

Parintins Isabelle Nogueira pela brilhante participação no reality show Big

Brother Brasil, ela que venceu quando uniu as torcidas de caprichoso e

garantido; quando reuniu o Amazonas para se ver representado na TV; quando

enalteceu sua identidade cultural por meio de palavras, danças e flechas;

quando conquistou o respeito dos demais participantes da casa; quando não

esqueceu sua origem amazônida; quando venceu batalhas com argumentos

sem diminuir ou desqualificar ninguém; quando foi leal às suas amizades!

Parabéns, Isa. O Amazonas te reverência e te entrega o maior prêmio que

poderíamos te oferecer: gratidão, orgulho e admiração! Anauê, cunhã! Você é

a nossa campeã! Você sabe que venceu.

Diante o exposto, espero contar com a especial atenção dos nobres

parlamentares para a aprovação desta moção de aplausos e parabenizações.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 21 de abril de 2024.

-
- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

-
- Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 533-1711/1852

		2024-04-21T21:56:43-0300